
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

 

 
N. GEN. 149 DEL 28/11/2022 

N. SERV. 57 DEL 28/11/2022 

 

  
OGGETTO:  RESTAURO CONSERVATIVO DELLE FACCIATE DEL 

PALAZZO E DELL'ALA COMUNALE II° LOTTO . 

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE ORDINE DI SERVIZIO 

N. 1.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 11 giugno 2020 con la quale veniva 

approvato il progetto esecutivo II° lotto funzionale, predisposto dall’ Arch. Enrico MANDILE 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, riguardante i lavori di restauro conservativo delle facciate dell’Ala 

Comunale per una spesa complessiva di € 63.000,00;  

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 91 del 05/08/2021 con la quale 

veniva assunto impegno di spesa per l’importo di € 63.000,00 comprensiva di IVA, imputando 

l’onere al Cap. 982 Miss. 1 Prog.  05 Titolo 2 del Bilancio Comunale 2021 e nel contempo veniva 

indetta la procedura relativa all’aggiudicazione dei lavori mediante procedura negoziata con cinque 

inviti tramite la piattaforma TRASPARE;  

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 128 del 14/10/2021 con la quale 

venivano aggiudicati i lavori di restauro conservativo delle facciate dell’Ala comunale (II° LOTTO) 

a favore della ditta CONICA EDILIZIA E PROGETTI S.R.L. con sede in Via Gioanetti 7 a Vinovo 

(TO)  la quale ha offerto un ribasso del 1,50 % sull’importo dei lavori e precisamente per un 

importo di € 58.993,77 iva al 10% inclusa;  

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 52 del 28/04/2022 con la quale 

veniva approvato il 1° Stato di Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 07/04/2022 dalla Ditta 

CONICA EDILIZIA E PROGETTI S.R.L. con sede in Via Gioanetti 7 a Vinovo (TO), appaltatrice 

dei lavori di restauro conservativo delle facciate dell’Ala comunale (II° LOTTO);  

 

Dato atto che durante l’esecuzione delle opere si è reso necessario redigere un ordine di servizio n. 

1 per opere inerenti l’appalto e precisamente esecuzione di traccia muraria per incasso rete 

alimentazione telecamere oltre che all’intervento di trattamento travi portati con posizionamento 

rete antipiccione;  

 

Considerato che la spesa relativa trova allocazione negli imprevisti e nell’utilizzo del ribasso offerto 

in sede di gara;  

  

Visti: 

 il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 

 il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. (Codice degli appalti); 

 il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2022 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, secondo il nuovo assetto delle P.O. 

previsto dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 

 il Bilancio 2022/2024 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 47 del 

30.12.2021; 

 le deliberazioni di Giunta Comunale n. 1 del 28.1.2022, n. 35 del 30.6.2022 e n. 59 del 

20.102022  con le quali è stato approvato il PEG per gli esercizi 2021/2023 e sono stati autorizzati i 

responsabili di servizio all’adozione dei provvedimenti di ordinaria amministrazione in relazione ai 

settori di rispettiva competenza, fornendo nel contempo le risorse economiche necessarie per 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare la Ditta CONICA EDILIZIA E PROGETTI S.R.L. con sede in Via Gioanetti 7 a 

Vinovo (TO), appaltatrice dei lavori di restauro conservativo delle facciate dell’Ala comunale (II° 

LOTTO), all’esecuzione delle opere previste nell’ordine di servizio n. 1.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di impegnare alla Ditta CONICA EDILIZIA E PROGETTI S.R.L. con sede in Via Gioanetti 7 a 

Vinovo (TO) la somma di € 2.652,65 iva inclusa riguardante l’ordine di servizio n. 1 relativamente 

ai lavori di restauro conservativo delle facciate dell’Ala comunale (II° LOTTO).  

 

Di dare atto che la spesa per l’odine di servizio n. 1 trova allocazione negli imprevisti e nell’utilizzo 

del ribasso offerto in sede di gara (Cap. 982 Miss. 1 Prog. 05 Titolo 2 del Bilancio Comunale 2022) 

e risulta essere precedentemente impegnata con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 91 

del 05/08/2021.  

 

Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n.136, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art.7 del decreto legge 12 novembre 

2010, n.187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente: CIG 

n° 8862030A7F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  FAVARO Annalisa 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: FAVARO Annalisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 07/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 07/12/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAVARO Annalisa 
 


